
Uhyggelig fjøsbrann i Lenvik. 

 
 

Lørdag brente Karl Karlsens fjøsbygning på Sør-Laukhella ned til grunnen. Det var 

om dagen, og da brannen blei opp daget sto allerede bygningen i lys lue.  

 

Det lykkedes å redde ut 3 kyr mens 1 okse, 1 kvige, 5 sauer og høns brente inne. Heile 

den gjenværende forbeholdning, redskaper, endel matvarer, bl. a. trematerialer m.m. 

strøk med ved brannen.  

 
Om brannen på Laukhella siste lørdag meddeles nå nærmere enkeltheter til vårt blad. 

 
Brannen gikk for sig i middagstia. Heime var bare eierens foreldre og en av hans 

søstre. De satt og spiste middag da de fikk se at det brente i fjøset. De sprang øie- 

blikkelig til fjøset for å slukke, men så straks at dette var håplaust. Eierens far, Karl 

Bårdsen, kom seg inn i det brennende og røykfylte fjøs og fikk ved store anstrengelser 

og med fare for sitt eget liv, løyste de 3 kyrne. Men å få disse ut var nesten enda verre, 

da de tumlet rundt i fjøset uten å finne døren. Tilslutt fikk han halet dem ut en for en, 

men da var han også segneferdig og adskillig forbrent på henderne. Han er enno ikke 

kommet seg heilt etter den sterke påkjenning. 

 
Den første som kom tilstede var oppsynsmann Andr. Karlsen, Gibostad. Han kom seg 

inn i fjøset og prøvde å berge ut noen av dyra. Han hadde muligens klart å få ut noen 

sauer, men hadde ikke kniv på seg og måtte oppgi det da varme og røyken, holdt på å 

kvele han. 

 
«At Karl Bårdsen, som er en gammel mann, klarte å få ut kyrne er noe av en beun- 

dringsverdig bedrift, seier Andr. Karlsen», en bedrift som ikke mange hadde klart, og 

det var med største fare for sjøl å bli luenes rov at han utførte den. 

 
Aa høre de redselfulle brøl av dyrene som brann inne, er en opplevelse jeg aldri glem- 

mer tilføyer herr Karlsen. 

 
«Den unge og driftige Karl Karlsen er ved denne brannulykke blitt så å sei en ruinert 

mann» seier en av hans naboer. Foruten fjøset, som bare var 12-15 år gammelt, tids- 

messig og velstelt, mista han overnemnte kreaturer, høyavlingen, vogner, sleder, et 

nytt hestegreie, en hel del for det meste nytt verkty, 2 kuhuder, skinn, endel kunst- 

gjødsel, 2 sekker sildmel, en hel del matvarer, nokså mye brenntorv og en del ved. 

Dertil kom at han på laden hadde lagret materialer for meir enn 2000,- kroner til 

reparasjon av stuebygningen kom skulle rives ned til sommeren. Materialene og mye 

anna som ikke er nemnt her brente og. 

 
De 3 kyrne er no plassert i fjøset hos en nabo, men om det kan skaffes fôr til å livberge 

dem med, er vel verre, og om det lykkes vil det koste mye. 

 
Trygdesummen for fjøset rekker på langt nær til i få oppført ny fjøs om dette i det 

heile talt skulle lykkes 

 

«Karl Karlsen er en dyktig driftig og meget bra ung mann, og denne ulykka må ikke 

få lov å ta knekken på ham,» seier et par av hans naboer. «Senjens Blad» må gjøre 

opptaket til å hjelpe ham og vi er mange som vil være med å gi vår skjerv, seier de to 

naboer. 

 
Vi er enig i at i dette tilfelle er det riktig og påkrevet at varmhjertede mennesker er 

med og oppretter litt av det store tap som har rammet Karl Karlsen. Vi legger derfor 

ut liste til tegning av bidrag. For bidragene vil det bli kvitert i bladet. 

 

http://hj.er.lede/


På vår bidragsliste til Karl Karlsen, Laukhella er idag tegnet disse beløp: 

 
Alfr. Hansen, Laukhella      Kr 25,00 

Olaf Lorentsen   «     10,00 

H. Ingebrigtsen F.snes        6,00  

J. O.              «    5,00  

E.E.            «       5,00 

---------------------------------------   -------- 

Tilsam.                       Kr 51,00 

 
Bidrag mottas. 
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